
FOSEN NATURVERNFORENING 
Adr. : Ytre Ringvei 32, 7100 Rissa    Tlf. : 73851430    

- foreningen for et bredt, helhetlig og aktivt naturvern på Fosen 

 

Vår ref. : R.11.7mø                                Deres ref. :                                            Dato :14.11.21 

 

NVE 

POSTBOKS 59, MAJORSTUA 

0301 OSLO 

 

Krav om revisjon av konsesjon for regulering av Mosvik kraftverk i Mossa ved 

Meltingen på Fosen i Inderøy kommune i Trøndelag.  

 

Det er gitt mulighet for å søke om revisjon av konsesjonsvilkår som knytter seg til eldre 

konsesjoner. Regulering av Meltingen (Mosvik kraftverk/Mossa) er fra 1981 og hører til en av 

de 430 konsesjoner som kan revideres. Endelig manøvreringsreglement er av 2005. Den er 

gitt høy prioritet for revisjon. Bakgrunnen er at miljøhensynene i dag er strengere, og det vil 

være naturlig å vurdere en revisjon. 

 

Reguleringsgrensen er 195 – 216 moh, dvs. 21 m, noe som er svært mye. Dagens 

manøvreringsregime (minstevannføring/driftsvannføring) er ikke optimal i forhold til de 

allmenne interesser som friluftsliv, landskap, naturmangfold, økosystemer mv. Påvirkningen 

er størst på fiske/fiskemuligheter, landskap og naturmangfold, spesielt det at det gjennomføres 

regelmessige større variasjoner i vannslipp. Dette skaper av og til bedre fiskemuligheter, men 

konsekvensene er også at andre deler av økosystemet blir svært negativt rammet, noe som 

igjen kan ramme fiskens oppvekst og levekår negativt. Dagens regime er betegnet som å ha 

svært stor verdipåvirkning samlet sett ift. Miljødirektoratets rapport om vassdrag i Trøndelag. 

 

Rekruteringen av elvemusling opphørte samtidig med at Mosvik kraftverk ble satt i drift i 

1984. Elvemusling er en prioritert art i Naturmangfoldloven. Det er også en ansvarsart for 

Norge da 50% av bestanden i Europa finnes her. Manglende minstevannføring har i tillegg til 

å forringe substratet også medført mangel på lakseunger som er den sannsynlige primærverten 

til elvemuslings larver i Mossa. 

 

Det vil være ønskelig at en får justert vannføringsregimet for å bedre forholdene totalt sett. 

Minstevannføring og driftsvannføring må reguleres på en mer miljøvennlig måte. Dette kan 

gjøres uten vesentlig tap av kraftproduksjonen (ca. 5%). Samtidig vil det være ønskelig at 

reguleringshøyden i Meltingen senkes, spesielt at fyllingsgraden i Meltingen økes før vinteren 

i forhold til dagens regime. 

 

Dette vil også være med å tilfredsstille kravene i EUs vanndirektiv som er implementert i 

Vannforskriften med mål om å oppnå god eller svært god tilstand. Det samme gjelder at det er 

viktig å tilfredsstille kravene i Naturmangfoldloven. 

 

Det må legges vekt på at Mossa er i kategori med høy prioritet og at verdi- og påvirkning 

samlet sett er i høyeste klasse (VPS5). 
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